[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОАГАНСК

Нижневартовского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.03.2024                                                                                                                         № 74
	О внесении изменений в постановление администрации городского поселения Новоаганск от 07.12.2023 № 306 «Об утверждении муниципальной программы «Культурное пространство»

В соответствии с решением Совета депутатов городского поселения Новоаганск от 11.03.2024 № 49 «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Новоаганск от 18.12.2023 № 23 «О бюджете городского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»», постановлением администрации городского поселения Новоаганск от 23.01.2024 № 19 «О принятии решения в несении изменений в сводную бюджетную роспись на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»:
1. Внести изменения в постановление администрации городского поселения Новоаганск от 07.12.2023 № 306 «Об утверждении муниципальной программы «Культурное пространство»:
1.1. В разделе 1 «Основные положения» Паспорта муниципальной программы «Культурное пространство» приложения 1 к постановлению: слова «Объёмы финансового обеспечения за весь период реализации – 162768,2 тыс. руб.» заменить словами «Объёмы финансового обеспечения за весь период реализации – 163849,6 тыс. руб.».

1.2. Раздел 5 «Финансовое обеспечение муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы «Культурное пространство» приложения 1 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Отделу организации деятельности администрации городского поселения Новоаганск (З.Р. Сафина):
2.1. Разместить постановление на официальном сайте городского поселения Новоаганск;
2.2. Внести изменения в постановление администрации городского поселения Новоаганск от 07.12.2023 № 306 «Об утверждении муниципальной программы «Культурное пространство».
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы городского поселения Новоаганск А.А. Филатова.

   Глава городского поселения

                     Е.Г.Поль

                                                                                                                                                                                          Приложение к постановлению
                                                                                                                                                                                          администрации городского

                                                                                                                                                                                          поселения Новоаганск
                                                                                                                                                                                          от 22.03.2024 № 74

5. Финансовое обеспечение муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы, структурного элемента, мероприятия (результата), источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная  программа (всего), в том числе:
	24866,3
	22729,3
	23250,8
	23250,8
	23250,8
	23250,8
	23250,8
	163849,6

	бюджет автономного округа

	местный бюджет
	24866,3
	22729,3
	23250,8
	23250,8
	23250,8
	23250,8
	23250,8
	163849,6

	объем налоговых расходов (справочно)

	1. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение проведения культурно-массовых мероприятий поселения»
	444,3
	117,0
	117,0
	117,0
	117,0
	117,0
	117,0
	1146,3

	бюджет автономного округа

	местный бюджет
	444,3
	117,0
	117,0
	117,0
	117,0
	117,0
	117,0
	1146,3

	1.1 Мероприятие (результат) - созданы условия для свободы творчества и прав граждан на участие в культурной жизни (всего), в том числе:
	444,3
	117,0
	117,0
	117,0
	117,0
	117,0
	117,0
	1146,3

	бюджет автономного округа

	местный бюджет
	444,3
	117,0
	117,0
	117,0
	117,0
	117,0
	117,0
	1146,3

	2. Комплекс процессных мероприятий «Комплексное обеспечение культурно-досуговых потребностей жителей поселения»
	14358,5
	13165,7
	13687,2
	13687,2
	13687,2
	13687,2
	13687,2
	95960,2

	бюджет автономного округа

	местный бюджет
	14358,5
	13165,7
	13687,2
	13687,2
	13687,2
	13687,2
	13687,2
	95960,2

	2.1 Мероприятие (результат) - созданы условия для организации досуга жителей поселения (всего), в том числе:
	14358,5
	13165,7
	13687,2
	13687,2
	13687,2
	13687,2
	13687,2
	95960,2

	бюджет автономного округа

	местный бюджет
	14358,5
	13165,7
	13687,2
	13687,2
	13687,2
	13687,2
	13687,2
	95960,2

	3. Комплекс процессных мероприятий «Организация музейного обслуживания населения с учетом интересов и потребностей различных социально-возрастных и образовательных групп»
	10063,5
	9446,6
	9446,6
	9446,6
	9446,6
	9446,6
	9446,6
	66743,1

	бюджет автономного округа

	местный бюджет
	10063,5
	9446,6
	9446,6
	9446,6
	9446,6
	9446,6
	9446,6
	66743,1

	3.1 Мероприятие (результат)  - обеспечены права граждан на доступ к культурным ценностям (всего), в том числе:
	10063,5
	9446,6
	9446,6
	9446,6
	9446,6
	9446,6
	9446,6
	66743,1

	бюджет автономного округа

	местный бюджет
	10063,5
	9446,6
	9446,6
	9446,6
	9446,6
	9446,6
	9446,6
	66743,1